
          Delegación de Personal

D. Luis Mario Aparcero Fernández de Retana, Alcalde-Presidente al amparo de lo dispuesto en
el art. 21 de la Ley 7/85 Reguladora de las Bases del Régimen Local, he resuelto con esta
fecha dictar el siguiente DECRETO:

Visto  que  con fecha 24 de  noviembre de  2022 se aprobaron las  BASES GENERALES DEL
PROCESO  DE  SELECCIÓN  PARA  LA  EJECUCIÓN  DE  LA  OFERTA  PÚBLICA  DE  EMPLEO
EXTRAORDINARIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL MEDIANTE SISTEMA DE
CONCURSO-OPOSICIÓN AL AMPARO DE LO DISPUESTO EN LA LEY 20/2021,  DE 28 DE
DICIEMBRE  incluidas  en  la  Oferta  de  Empleo  Público,  aprobada  por  resolución  de  este
Ayuntamiento de fecha 19 de mayo de 2022, publicadas en el BOP nº 231 de 2 de diciembre
de 2022  y extracto en el BOE nº 312 de 29 de diciembre de 2022. 

Visto que en el  BOP nº 40 de fecha 2 de marzo de 2023 se publicó las lista de admitidos y
excluidos provisional.

Vista la Resolución de Alcaldía Presidencia de fecha 23 de marzo de 2023, por la que se hace
público el listado de admitidos y excluidos definitivo y el nombramiento de los miembros del
Tribunal,  publicado en el Tablón de Edictos y Portal  de Transparencia del Ayuntamiento de
Chipiona en la misma fecha de firma.

Vista la Resolución de fecha 31.03.2023 por la que se convocaba a los opositores admitidos
en el proceso selectivo, de la plaza de Laboral Sepulturero/a para el día VIERNES 5 DE
MAYO DE 2023, a las 12:30 horas en la Sala de Exposiciones de la Casa de la Cultura,
sito en Plaza Pío XII, Chipiona (Cádiz)

Vista  la  Resolución de  fecha  19.04.23  por  la  que  se  acordaba  aplazar  los  Tribunales  que
corresponden  a  los  días  24,  26,  27  de  abril  y  3,  4  y  5  de  2023,  cuya  nueva  fecha  de
convocatoria se hará pública por el mismo medio. 

De conformidad con lo establecido en la  CLÁUSULA OCTAVA de las Bases aprobadas del
proceso de selección para la ejecución de la oferta pública de empleo extraordinaria para la
estabilización de empleo temporal mediante sistema de concurso-oposición al amparo de lo
dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de Diciembre, HE RESUELTO:

PRIMERO.- Convocar a los miembros del Tribunal de la plaza de Laboral Sepulturero/a
el  JUEVES 23 DE  NOVIEMBRE DE  2023  A  LAS  08:30  horas en  el  Despacho  de
Secretaría General, para su constitución, confección del examen y establecer los criterios
por el Tribunal, que se harán públicos previamente a la resolución del supuesto.

SEGUNDO.- Convocar a los opositores admitidos en el proceso selectivo, de la plaza
de Laboral Sepulturero/a el MIÉRCOLES 29 DE NOVIEMBRE A LAS 08:30 HORAS
en el Cementerio Municipal sito en C/ Rio Miño, n.º 29 de Chipiona. 

TERCERO.-  Publíquese  la  presente  RESOLUCIÓN  en  el  tablón  de  anuncios  del
Ayuntamiento y en el Portal de Transparencia.

CUARTO.-  Dar cuenta al Pleno de la presente resolución en la primera sesión ordinaria
que se celebre.

Página 1 de 2

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 V
kR

D
 R

jZ
F 

M
jV

D
 N

jg
0 

M
0N

G
 | 

V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ch

ip
io

na
.e

s/
V

al
id

ad
or

C
SV

D
oc

um
en

to
 p

er
te

ne
ci

en
te

 a
 la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l  
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

hi
pi

on
a 

| P
ág

in
a 

1 
de

 2



          Delegación de Personal

Así  lo  manda  y  firma  el  Alcalde-Presidente  a  la  fecha  del  documento  firmado
electrónicamente,

EL ALCALDE-PRESIDENTE
   

Transcribe al Libro de Resoluciones de  Alcaldía,
    LA SECRETARIA GENERAL

(RD 128/2018, de 16 de marzo)

Página 2 de 2

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 V
kR

D
 R

jZ
F 

M
jV

D
 N

jg
0 

M
0N

G
 | 

V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ch

ip
io

na
.e

s/
V

al
id

ad
or

C
SV

D
oc

um
en

to
 p

er
te

ne
ci

en
te

 a
 la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l  
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

hi
pi

on
a 

| P
ág

in
a 

2 
de

 2


		2023-11-17T12:57:19+0100
	APARCERO FERNANDEZ DE RETANA LUIS MARIO - 17858343Q


	

		2023-11-17T13:08:27+0100
	ZAMBRANO ROMERO ELENA - 47004877F


	



